
 

MINISTR OBRANY  
Mgr. Lubomír Metnar 

 
 

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6-Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 Praha 2. března 2021 
 Čj. MO 62018/2021-8694 
 Sp.zn. SpMO 13063/2021-8694 
   
  
Vážený pane ministře, 
 
v souladu s platnou „Dohodou o zajišťování letecké záchranné služby a letecké zdravotnické 
dopravy“ (dále jen „dohoda“) Armáda České republiky zajišťuje úkoly letecké záchranné služby 
na výjezdové základně letecké záchranné služby letiště Plzeň-Líně spadající pod zdravotnické 
operační středisko Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p.o., přepravu tkání 
a orgánů k transplantaci a další leteckou zdravotnickou dopravu.  

Celkový roční nálet ve prospěch letecké záchranné služby na střediscích Plzeň-Líně a Bechyně 
v roce 2020 činil 873 hodin 30 minut. Lety v rámci letecké zdravotnické dopravy byly 
v roce 2020 zabezpečeny v celkovém součtu 62 hodin 30 minut. K dosažení stanovených 
1 000 letových hodin chybělo 64 hodin, což při ceně letové hodiny pro rok 2020 (54 797,10 Kč) 
znamená přeplatek ze strany Ministerstva zdravotnictví ve výši 3 507 014,40 Kč.  

V roce 2020 byla Českým statistickým úřadem stanovena průměrná roční míra inflace ve výši 
3,2%. Cena jedné letové hodiny pro rok 2021 navýšená o hodnotu inflace tak činí 56 550,61 Kč. 
Při plánovaném ročním náletu 500 letových hodin je příspěvek Ministerstva zdravotnictví ve 
prospěch Ministerstva obrany pro zabezpečení letecké záchranné služby a letecké zdravotnické 
dopravy v roce 2021 určen ve výši 28 275 305,00 Kč.  

Celková výše příspěvku Ministerstva zdravotnictví ve prospěch Ministerstva obrany pro rok 
2021 včetně započítání přeplatku za nedolétané letové hodiny plánovaného rámce v roce 2020 
a vyplacené lednové zálohy ve výši 5 mil. Kč je 19 768 290,60 Kč, po zaokrouhlení 19 768 000 
Kč.   

Pro zajištění letecké záchranné služby a letecké zdravotnické dopravy v roce 2021 Vás 
v souladu s dohodou žádám o zabezpečení rozpočtového opatření a převedení finančních 
prostředků do rozpočtové kapitoly Ministerstva obrany v souhrnné výši 19 768 000 Kč. 
 
S pozdravem 

 podepsáno elektronicky 
 
Vážený pan   
doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D. 
ministr zdravotnictví  
Praha  


		2021-03-02T10:55:40+0000
	Not specified




